お客様各位

レシート・領収書取込処理の注意点について

２０２３年１１月

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し

上げます。
さて、「レシート・領収書取込処理」について注意点がございますので、下記のとおりご案内申し上

げます。内容をご確認いただき、システムをご利用くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．「レシート・領収書の取込処理」における注意点について

レシート・領収書の各証憑の取込処理は、かんたんクラウド会計に、以下の機能名で提供してい

ます。

製品名 機能名
かんたんクラウド会計 明細取込－［レシート］タブ

＜注意点＞
上記機能からレシート・領収書を取り込む際、取引金額（税込み）で取込処理を行った場合、内

税消費税の金額については、かんたんクラウド会計側で自動計算されます。
従いまして、レシート・領収書に記載されている消費税の端数処理と、かんたんクラウド会計の

消費税の端数処理が異なる場合、かんたんクラウド会計とレシート・領収書に記載されている消

費税の金額が異なるという事象が発生いたします。

【例】端数計算に差異が生じるケース

レシート・領収書を取り込む際は、端数処理と消費税額にご注意いただき、必要に応じてかんた

んクラウド会計側で消費税額の見直しをお願いいたします。

以上

端数処理＝切り捨て

端数処理＝切り上げ、または四捨五入